高等学历-物理化学综合（试卷）
类目：高等学历继续教育模拟试卷
书名：高等学历-物理化学综合（试卷）
主编：陈智秀
出版社：河北科学技术出版社
开本：大 16 开
书号： 978-7-5717-1338-6
使用层次：成人教育

24. 汽油中含有抗爆性能较好的异辛
烷，其结构简式为 CH, ，按
照系统命名规则，其名称为 。
25. 高镒酸钾溶液与氢漠酸可以发生如下反应：
KMnO4 + HBr—BD +KBr+MnBr2 + H2O（未配平）。
此反应的还原产物的名称为 。若反应中有 2.5mol BA生成，消耗的氧化剂 的物质
的量为 moL
26.元素 X、Y和 Z均属于短周期元素，其原子序数依次增大且原子序数之和为 20。Y2-和 Z+的电子
层结构均与気的相同。Z与化合物 X2Y反应的化学方程式为 ，丫与 Z形成的 1 ： 1化合
物的电子式为 。
C.NH4HCO3 D.HCOOH
13.下列化合物中，只有一种一氯代物的是（ ）
A.2-甲基丙烷
C.3-甲基戊烷
14.不能用排水集气法收集的气体是（
A.氨气 B.氢气
B.2,4-二甲基己烷
D.2,2-二甲基丙烷
C.氧气 D.一氧化氮
15.用两支惰性电极插入下列溶液中，通电一段时间后，测得溶液的 pH不变（通电前后溶 液的
温度不变），则该溶液是（ ）
A.稀 HC1溶液 B.稀 NaOH溶液
C.饱和 NaBr溶液 D.饱和 Na2SO4溶液
第 n卷 非选择题（共 90分）
19.如图，游标卡尺的游标尺刻度有 20小格，当游标尺的零刻线与主尺的零刻线对齐时,游标尺
的第 20条刻线与主尺的 mm刻线对齐。用此游标卡尺测量一工 件的长
度，读数如图所示,被测量工件的长度为 mm。
得分 评卷人
振幅为
n2
V,此时流过每个
灯泡的电流为
剛
Hzo
第5页 2019年成人高等学校招生全国统一考试 第 6页
—~~八|、亍*、 三、计算题（共 33分。解答要求写出必要的文字说明、方程式和重 得
分评卷人
-------------------------要演算步骤。只写出最后答案，而未写出主要演算过程的，不能得
-------------------------分。）
29. （10分）将氨气通过 NaClO碱性溶液可以制得 N2H4 （駢），反应的化学方程式如下：
NaC10 + 2NH3 — NaCl+ H2 O+N2 H4
现将 112 L氨气（标况）通入 IL 2mol/L NaClO的碱性溶液，最多能制得麟多少克?
27.（11分）如图，在十字路口有三辆长均为 L = 3m的小汽车 A、B、C在等待放行的绿灯, 两车之间的距离均为 Z=0.5m。绿灯亮后，A车开始启动，经过£ = 0.5S后，B车开始 启动，又经过同样的
时间，C车开始启动。若三辆车的运动均可视为匀加速运动，加速 度的大小均为 a = 2m/s。，求：当 C车启动时,A、C两车之间的距离 s。
28. （12分）如图，一带正电的粒子以水平速度饥射入长为 Z、水平放置的两平行导体板之 9/
间，当导体板不带电时，带电粒子落在 B板上距射入端 y处。现使 A、B两导体板带 上等量异号的电荷,则在同一位置以同样速度射入的带电粒子恰好可以到达 B板的 边缘，求此时两板间电场强度
的大小。已知两次射入的带电粒子的质量均为％,电荷 量均为 g,重力加速度为 g。（不计空气阻力）
睫
长
MIS
?
報
2019年成人高等学校招生全国统一考试
物理化学(高起点)试题参考答案
一、选择题
l.A 2.B 3.B 4.C 5.B 6.A 7.C 8.B
9.C 10.C 11.A 12.C 13.D 14.A 15.D
二、填空题
16.0.05 0.5 1
【解析】由图可以看出，单摆的振幅为 0.05m,
周期为 2 s,频率=? =0.5Hz,由单摆公式 1 = 七 f，得摆长 Em。
17.0.02 5.5 0.5
【解析】交流电的周期丁=空=爲 =0.02(s)。
U) IOOTC
99Q 5 6
— =5.5(V),两个灯泡并联，则电流 I=^=0.5(A)。
40 11
1 2
——mv0
O